Рыбно-Ватажская  сельская Дума

Кильмезского района Кировской области

третьего созыва

                                                    РЕШЕНИЕ

от    13.07.2015 года                                                                                         №3/1

О внесении изменений в решение Рыбно-Ватажской сельской  Думы  от 20.12.2014 №7/1 «О бюджете    Рыбно-Ватажского  сельского поселения  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
1. Внести  в решение Рыбно-Ватажской сельской Думы от 20.12.2014   №7/1 «О бюджете   Рыбно-Ватажского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов » с  последующими  изменениями, внесенными  Решениями Думы №1/2 от 20.03.2015, №2/4 от 21.05.2015)  следующие изменения и дополнения:

         в статье 1 п.п. 1.1 цифры «2 080 100 рублей»  заменить цифрами «2 116 600 рублей» по доходам  на 2015 год.
         в статье 1п.п. 1.2 цифры «2 470 800 рублей»   заменить цифрами «2 507 300 рублей» по расходам на 2015 год.
2. приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается.

    приложение 6 утвердить в новой редакции. Прилагается.
    приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается.
    приложение 8 утвердить в новой редакции. Прилагается.
    приложение  9 утвердить в новой редакции. Прилагается.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах и на  официальном сайте  сети Интернет.

Глава Рыбно-Ватажского сельского поселения:                              О.В.Васильевых
	                                                         Приложение № 5

                                                                                                     к решению   Рыбно-Ватажской  сельской

                                                                                              Думы «О бюджете Рыбно-Ватажского

                                                                                       сельского поселения  на 2015 год

                                                                                                    и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Объем поступления доходов бюджета

сельского  поселения   по налоговым и неналоговым доходам

 по   статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемый на 2015 год

	в рублях

	Код БК
	Наименование
	Сумма

доходного

источника

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые  и неналоговые доходы
	587000

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	199100

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	199100

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги),реализуемые на территории Российской Федерации
	307300

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам ( продукции),производимым на территории Российской Федерации
	307300

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	53900

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог  на  имущество  физических   лиц
	27800

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	26100

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6500

	988 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий    (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	6500

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	20200

	988 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	20200

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1529600

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1529600

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1456300

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	750700

	988 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	750700

	000 2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	705600

	988 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	705600

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований
	55300

	000 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55300

	988 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55300

	000 202 04000 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	18000

	988 202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам поселений
	18000

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	2 116 600

                                                         Приложение №  6
                                                                                       к Решению Рыбно-Ватажской  сельской

                                                                                       Думы «О бюджете Рыбно-Ватажского

                                                                              сельского поселения  на 2015 год

                                                                                 и на плановый период 2016 и 2017 годов»
                                       Распределение расходов

бюджета      сельского  поселения    по разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов

	Наименование расхода
	Раздел
	Подраздел
	Сумма всего (рублей)

	Всего расходов
	00
	00
	2507300

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1137300

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	394000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	740900

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2400

	Национальная оборона
	02
	00
	55300

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	55300

	Национальная безопасность
	03
	00
	727640

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	727640

	Национальная   экономика
	04
	00
	502400

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	502400

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	72660

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	30000

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	17660

	Благоустройство
	05
	03
	25000

	Социальная политика
	10
	00
	12000

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	12000

                                                                                             Приложение № 9                                                                                  к решению   Рыбно-Ватажской  сельской Думы « О бюджете муниципального образования

Рыбно-Ватажское сельское поселение на 2015год и на плановый период 2016 и 2017 годов »

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                                                                  Руб.коп.

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Всего источников финансирования дефицита местного бюджета

	390700

	Остатки средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	390700

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов

поселений
	988 01050201 10 0000 510

	-2 116 600

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов  поселений
	988 01050201 10 0000 610
	2 507 300

СПРАВКА –УВЕДОМЛЕНИЕ
ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЫБНО-ВАТАЖСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  НА 2015 ГОД

                                                                                                                                                                  Руб.коп.

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Всего источников финансирования дефицита местного бюджета

	Остатки средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000

	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	988 01 050201 10 0000  510

	36500

	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	988 01050201 10 0000   610
	-36500

13.07.2015 г.

 Глава администрации

 Рыбно-Ватажского  сельского поселения:__________________О.В.Васильевых

 Специалист по финансам:____________________ Г.С.Фатикова

СПРАВКА-УВЕДОМЛЕНИЕ № 4

об изменении бюджетных ассигнований

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                          л/с 03988110642

Основание:  Решение Рыбно-Ватажской сельской Думы № 3/1  от 13.07.2015

Ед.изм.: рублей

По вопросу : Об увеличении бюджетных ассигнований

	Вед.

	Разд.
	Ц.ст.
	ВР
	Эконом.

класси-

фикация

	Сумма изменений (знак «+»-увеличение, «-«-уменьшение)

	Всего

	988
	0104
	0102400
	244
	225

	5100

	988
	0104
	0102400
	244
	226

	-5100

	988
	0113
	1022900
	852
	290

	100

	988
	0310
	0204100
	111
	211

	28000

	988
	0310
	0204100
	111
	213

	8400

	Итого:

	36500

Глава администрации

 Рыбно-Ватажского  сельского поселения:__________________О.В.Васильевых

 Специалист по финансам:____________________ Г.С.Фатикова

СПРАВКА – УВЕДОМЛЕНИЕ  №4

Об изменении бюджетных ассигнований

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Основание: Решение сельской Думы №3/1  от   13.07.2015

По вопросу : об изменении бюджетной росписи

Ед.изм:   руб.

	Код КБК

	Наименование
	всего

	 988 202 01003  10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	36500

	ИТОГО

	36500

 Глава администрации

 Рыбно-Ватажского  сельского поселения:__________________О.В.Васильевых

 Специалист по финансам:____________________ Г.С.Фатикова